
                                                     
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      16.12.2021                                                                                        №       1396                       
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 29.12.2020 № 1402 

 
 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области, в целях приведения 
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством  п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
29.12.2020 № 1402 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление многодетным семьям 
социальных выплат на строительство (реконструкцию) индивидуального 
жилого дома» следующие изменения: 

1.1. Абзац второй подпункта в) пункта 1.2. раздела I. «Общие 
положения» исключить. 

1.2. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 
1.2.1. Пункт 2.4.8. изложить в следующей редакции: 
«2.4.8. Перечисления средств осуществляется в течение 5 рабочих дней со 

дня поступления в бюджет муниципального образования межбюджетных 
трансфертов:  

а) в случае строительства дома с привлечением подрядной организации - 
на банковский счет подрядной организации по мере предоставления актов о 
приемке выполненных работ; 

б) в случае использования социальной выплаты на оплату 
первоначального взноса при получении ипотечного, жилищного кредита на 
строительство индивидуального жилого дома - в соответствии с порядком, 
определенным договором кредитования; 

в) в случае строительства дома без привлечения подрядной организации 
или на компенсацию затрат, понесенных на строительство или реконструкцию 
объекта индивидуального жилищного строительства - на банковский счет 
гражданина - получателя социальной выплаты.». 



2 
1.2.2. Подпункт «д» пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции: 
«д) документы, подтверждающие наличие у семьи достаточных доходов 

для оплаты расчетной (средней) стоимости строительства индивидуального 
жилого дома в части, превышающей размер предоставляемой социальной 
выплаты;». 

1.2.3. В пункте 2.6.5.: 
1.2.3.1. Абзац седьмой подпункта 2.6.5.1. изложить в следующей 

редакции: 
«е) обязательство оформить построенный (реконструированный) объект 

индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех 
членов семьи, указанных в свидетельстве (совершить действия, необходимые 
для государственного кадастрового учета изменений основных характеристик 
реконструируемого объекта индивидуального жилищного строительства и 
государственной регистрации прав), в течение 3 лет после получения 
социальной выплаты по форме, приведенной в приложении № 7 к Правилам;». 

 1.2.3.2. Абзац седьмой подпункта 2.6.5.3. изложить в следующей 
редакции: 

«е) обязательство оформить построенный (реконструированный) объект 
индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех 
членов семьи, указанных в свидетельстве (совершить действия, необходимые 
для государственного кадастрового учета изменений основных характеристик 
реконструируемого объекта индивидуального жилищного строительства и 
государственной регистрации прав), в течение 3 лет после получения 
социальной выплаты по форме, приведенной в приложении № 7 к Правилам;». 

1.2.3.3. Дополнить подпунктом 2.6.5.4.следующего содержания: 
«2.6.5.4. При использовании социальной выплаты на компенсацию затрат, 

понесенных на строительство или реконструкцию объекта индивидуального 
жилищного строительства: 

а) свидетельство, подшиваемое в учетное дело; 
б) документ, подтверждающий реквизиты счета, открытого получателем 

социальной выплаты в кредитной организации; 
в) сведения о зарегистрированном в Едином государственном реестре 

недвижимости праве собственности лица, получившего свидетельство, и членов 
его семьи, указанных в свидетельстве на индивидуальный жилой дом, 
построенный (реконструированный) в соответствии с разрешением 
(уведомлением), представленным участником подпрограммы в соответствии с 
подпунктом «ж» пункта 19 Правил; 

г) смету или расчет заявленной стоимости строительства (реконструкции) 
дома.». 

1.2.4. В пункте 2.6.6.: 

consultantplus://offline/ref=5A02C3614177577F0DADE159928C55890348E199F35755EBF220FD782C090147EC03A6677F9F80B46FC8E7654A85B1D33FE16EF5903412D3EAAEA557W0Y9G
https://internet.garant.ru/#/document/19374264/entry/7000
consultantplus://offline/ref=1B5B8F145C63A3A5DBAC180D235B3F912D0A452260C2F65411EC1B212037DA74F54CB9F8E902AE75FD652EC9A6D90A81D40155F748B070E97A014B73M6r2N
https://internet.garant.ru/#/document/19374264/entry/7000
consultantplus://offline/ref=CBCE12C67EA3EB9932487EEBC6158A9317DFD6673EA8A5EDA35948AFFF6B923E1D035DC9215F0DE7DA71A9517F3840E2E4623B4EB2DCB5EACA54AAuFN
consultantplus://offline/ref=DC5688143164477E734009D32056AEE2BD512C18A1AE49AB40BAC81F0ECA0EBCDED7477D23F3CB1D40F6C3DF03D49FD81140863C9111F531F4FEC1FDp3v3N


3 
1.2.4.1. Абзац 7 подпункта 2.6.6.1. изложить в следующей редакции: 
«е) обязательство оформить построенный (реконструированный) объект 

индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех 
членов семьи, указанных в свидетельстве (совершить действия, необходимые 
для государственного кадастрового учета изменений основных характеристик 
реконструируемого объекта индивидуального жилищного строительства и 
государственной регистрации прав), в течение 3 лет после получения 
социальной выплаты по форме, приведенной в приложении № 7 к Правилам;». 

1.2.4.2. Абзац 11 подпункта 2.6.6.1. исключить. 
1.2.4.3. Абзац седьмой подпункта 2.6.6.3. изложить в следующей 

редакции: 
«е) обязательство оформить построенный (реконструированный) объект 

индивидуального жилищного строительства в общую собственность всех 
членов семьи, указанных в свидетельстве (совершить действия, необходимые 
для государственного кадастрового учета изменений основных характеристик 
реконструируемого объекта индивидуального жилищного строительства и 
государственной регистрации прав), в течение 3 лет после получения 
социальной выплаты по форме, приведенной в приложении № 7 к Правилам;». 

1.2.4.4. Дополнить подпунктом 2.6.6.4.следующего содержания: 
«2.6.6.4. При использовании социальной выплаты на компенсацию затрат, 

понесенных на строительство или реконструкцию объекта индивидуального 
жилищного строительства: 

а) свидетельство, подшиваемое в учетное дело; 
б) документ, подтверждающий реквизиты счета, открытого получателем 

социальной выплаты в кредитной организации; 
в) сведения о зарегистрированном в Едином государственном реестре 

недвижимости праве собственности лица, получившего свидетельство и членов 
его семьи, указанных в свидетельстве на индивидуальный жилой дом, 
построенный (реконструированный) в соответствии с разрешением 
(уведомлением), представленным участником Подпрограммы в соответствии с 
подпунктом «ж» пункта 19 Правил; 

г) смету или расчет заявленной стоимости строительства (реконструкции) 
дома.». 

1.2.5.  В подпункте 2.7.1.4. пункта 2.7.1.: 
1.2.5.1. В абзаце четвертом букву «б» заменить буквой «в». 
1.2.5.2.  В абзаце пятом букву «в» заменить буквой «г». 
1.2.5.3. Дополнить абзацем следующего содержания: 
«д) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об 

основных характеристиках и зарегистрированных правах на индивидуальный 

https://internet.garant.ru/#/document/19374264/entry/7000
consultantplus://offline/ref=F15D57E3F01B6E5EAFE546C8C0FBBCD65ED5A499C3FA3277743911350C604E381860CA08B4437A0D4069C933C0FE911C8ED1624C25A833B0EB691EB84F3EH
https://internet.garant.ru/#/document/19374264/entry/7000
consultantplus://offline/ref=CBCE12C67EA3EB9932487EEBC6158A9317DFD6673EA8A5EDA35948AFFF6B923E1D035DC9215F0DE7DA71A9517F3840E2E4623B4EB2DCB5EACA54AAuFN


4 
жилой дом, построенный (реконструированный) в соответствии с разрешением 
(уведомлением), представленным участником подпрограммы в соответствии с 
подпунктом «ж» пункта 19 Правил (подпункт в) пункта 2.6.5.4.; подпункт в) 
пункта 2.6.6.4.).». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

consultantplus://offline/ref=E807D0ADB7D6492F8BBABD557EA7343F87DDA8C78D72B59A3BA45FBF5904BDA6260B5CC47949E6BACA4ACEFB55F657BE8FAA88624E81E6795DE001A3jDoFI

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 29.12.2020 № 1402 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление многодетным семьям социальных выплат на строительство (реконструкцию) инд...
	1.2. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
	1.2.1. Пункт 2.4.8. изложить в следующей редакции:
	1.2.3.1. Абзац седьмой подпункта 2.6.5.1. изложить в следующей редакции:
	1.2.3.2. Абзац седьмой подпункта 2.6.5.3. изложить в следующей редакции:
	1.2.4. В пункте 2.6.6.:
	1.2.4.1. Абзац 7 подпункта 2.6.6.1. изложить в следующей редакции:
	1.2.4.3. Абзац седьмой подпункта 2.6.6.3. изложить в следующей редакции:


